6

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]HleTore

Официальное печатное издание муниципального образования
«Николаевское городское поселение»

28.12.2024

                                     № 46
Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024

   № 446

пос. Николаевка

Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в администрации Николаевского городского поселения на 2025 год

В соответствии с  частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевского городского поселения» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по противодействию коррупции в администрации Николаевского городского поселения на 2025 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».

4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения

Е.Е. Матусевич

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

городского поселения

от 23.12.2024 № 446

План

работы комиссии по противодействию коррупции

в администрации Николаевского городского поселения на 2024 год

	№

п/п
	Мероприятия плана
	Докладчики
	Дата мероприятия

	I квартал 2025

	1.
	Об итогах выполнения «Плана по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Николаевское городское поселение» за 2024 год
	Отдел ЗАГС и кадровой политики,

юридический отдел администрации городского поселения
	14.03.2025

16.00 часов

	2.
	Об итогах выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальных казенных учреждениях, подведомственных администрации городского поселения  за 2024 год
	Руководители МКУ, подведомственных администрации городского поселения

	II квартал 2025

	3.
	О результатах контрольных мероприятий в сфере закупок
	И.о. начальника отдела финансового и бухгалтерского учета
	10.06.2025

16.00 часов

	III квартал 2025

	4.
	О противодействии коррупции в ходе реализации Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Отдел финансового и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     бухгалтерского учета администрации городского поселения
	26.09.2025

16.00 часов

	5.
	О профилактике коррупционных проявлений сфере управления и распоряжения земельно-имущественными отношениями муниципального образования «Николаевское городское поселение
	Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения

	6.
	Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период 2024 год.
	Отдел ЗАГС и кадровой политики администрации городского поселения

	7.
	О ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальных казенных учреждениях, подведомственных администрации городского поселения
	Директор МКУ «Центр культуры и досуга»

Директор МКУ "НЦХУ"

	IV квартал 2025

	8.
	Об организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в соответствии с действующим законодательством
	Юридический отдел администрации городского поселения
	12.12.2025

16.00 часов

	9.
	О плане работы комиссии по противодействию коррупции в администрации Николаевского городского поселения на 2025 год
	Отдел ЗАГС и кадровой политики,

Юридический отдел

муниципальной службы администрации городского поселения

	10.
	О результатах контрольных мероприятий в сфере закупок
	И.о. начальника отдела финансового и бухгалтерского учета

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024

                           № 452
пос. Николаевка

О внесении изменений в Состав и Положение о межведомственной комиссии администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и оформлению заключений, утвержденные постановлением администрации городского поселения от 21.07.2014 № 78
В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

5. Внести в Состав межведомственной комиссии администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и оформлению заключений, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 21.07.2014 г. № 78, изложив его в следующей редакции:

 «СОСТАВ

межведомственной комиссии администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области  для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и оформлению заключений
Матусевич Егор Евгеньевич –
глава администрации

Николаевского городского поселения, председатель комиссии

Ивановская Лариса Геннадьевна –
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Николаевского  городского поселения, член комиссии с функциями секретаря комиссии

Казанцев Александр Викторович -
заместитель главы администрации Николаевского городского поселения, член комиссии с функциями заместителя председателя комиссии

Колос Марина Владимировна -
начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Николаевского городского поселения, член комиссии с функциями заместителя председателя комиссии

Мартынова Мария Анатольевна –
старший специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Николаевского  городского поселения, член комиссии с функциями секретаря комиссии

Юносова Ирина Салуховна –
начальник юридического отдела администрации Николаевского  городского поселения, член комиссии

Екимова Наталья Анатольевна –
начальник организационно- контрольного отдела администрации Николаевского  городского поселения, член комиссии с функциями секретаря комиссии

Пузанова Елена Алексеевна –
начальник управления градостроительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ЕАО – член комиссии

Попковская Алла Анатольевна -
главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ЕАО по Смидовичскому и Облученскому району – член комиссии
Ткаченко Нина Алексеевна –
представитель общественной организации – председатель собрания ветеранов муниципального образования «Николаевское городское поселение» - член комиссии».
2.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».

3.
Настоящее постановление администрации вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения

Е.Е. Матусевич
[image: image1]